
U C H W A Ł A   Nr VI/51/2007
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 28 lutego 2007 roku
w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrze-

nia w wodę i zbiorowego odprowadzenie ścieków.

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 24, ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2006r., Nr 72, poz. 858 -tekst jednolity )  – Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza się taryfę zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „STAR-WiK” spółka z ograniczo-
ną odpowiedzialnością w Starogardzie Gdańskim, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały 
(tabele od A do H).
   

§ 2

Taryfa, o której mowa w § 1 obowiązywać będzie na terenie Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański od dnia 10 marca 2007 r. przez okres 1 roku. 

                                                                  § 3

Zatwierdzona  niniejszą  uchwałą  taryfa  podlega  ogłoszeniu  przez  Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji „STAR-WiK” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Staro-
gardzie Gdańskim w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „STAR-WiK” sp. z o.o. w Starogardzie Gd.  w 
terminie co najmniej 7 dni przed dniem wejścia jej w życie.

§ 4

Z dniem 9 marca 2007 r. traci moc Uchwała XXXVIII/359/2005 Rady Miejskiej Sta-
rogardu Gdańskiego z dnia 7 grudnia  2005 roku w sprawie ustalenia cen za wodę i odprowa-
dzenie ścieków.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
                                             
                      
                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                                Starogardu Gdańskiego

                                                                                                        Helena Bugaj
                                                                                     



U Z A S A D N I E N I E 

DO WNIOSKU O ZATWIERDZENIE  TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPA-

TRZENIA W WODĘ  I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik” spółka z o.o. pro-

wadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz odprowa-

dzania ścieków, w odniesieniu do której   obowiązuje jedna taryfowa grupa od-

biorców.  Cena  jest  jednakowa  i  ma  zastosowanie  do  wszystkich  odbiorców 

Spółki.

POZIOM CEN  ZA DOSTAWĘ WODY I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

Nowa taryfa ceny  za wodę  w wysokości 2,15  zł/m3   jest o 0,10 zł wyższa od 

dotychczas obowiązującej, co stanowi wzrost o 4,88 %.

Cena za 1m3  odprowadzonych ścieków wg nowej taryfy na poziomie 2,97 zł 

w porównaniu  z rokiem 2006 wzrosła o 0,15 zł  tj. o 5,32%.

Proponowany wzrost cen  w wyższej  niż w latach poprzednich skali to efekt po-

zostawienia cen na niezmienionym poziomie  w roku 2002 i 2003 oraz stosun-

kowo niskim przyroście cen w latach 2004-2006, nie równoważącym ogólnego 

corocznego wzrostu kosztów działalności gospodarczej spółki. 

Modernizacja sieci wodociągowej  i kanalizacyjnej, która ma charakter ciągły 

powoduje wzrost wartości tych obiektów, co z kolei skutkuje wzrostem kosztów 

amortyzacji, podatków i opłat, ubezpieczeń majątku a w efekcie końcowym po-

woduje wzrost koszów i cen produkcji wody   i odprowadzania ścieków.  

W ten sam sposób na koszty i ceny ma wpływ  wzrost cen paliw, energii elek-

trycznej i gazu.



PORÓWNANIE TARYF W WYBRANYCH MIASTACH  WOJEWÓDZ-

TWA  POMORSKIEGO.

Porównanie stawek za 1m3 w cenach netto obowiązujących w 2006 i 2007 r. do-

konano na przykładzie następujących miast: Kościerzyny, Kartuz, Gniewa, 

Gdańska, Gdyni, Pruszcza, Malborka, Tczewa i Kwidzyna.

W roku 2006 spośród wymienionych miast Starogard miał najniższą stawkę za 

wodę, bo  2,05 zł .  Drugie miejsce w tej klasyfikacji zajął Tczew ze stawką 

2,10 zł . W dalszej kolejności w przedziale od 2,15 do 2,28 zł znalazły się Mal-

bork, Pruszcz i Kartuzy. Stawki od 2,31 do 2,38 zł stosowały w 2006 r. Gdynia, 

Kościerzyna, Kwidzyn, Gniew i Gdańsk. 

Różnica między najniższą a najwyższą stawką  za wodę 2006 r. wyniosła 38 

groszy.

W odniesieniu do stawki za odprowadzanie ścieków Starogard z kwotą 2,82 zł 

znalazł się w środku tej grupy, albowiem niższe stawki odnotowano w Gniewie, 

Kwidzynie, Tczewie    i Malborku ( od 2,07 do 2,74 zł ) a wyższe , w granicach 

od 3,00 do 3,60 zł stosowano w Gdańsku, Gdyni, Kartuzach i Kościerzynie. W 

przypadku stawki za ścieki zróżnicowanie między najwyższą a najniższą z nich 

stanowi już dużo wyższą kwotę, bo 1,53 zł .

Taryfy w 2007 r. podobnie jak to miało miejsce w roku poprzednim są  bardzo 

zróżnicowane.

I tak przyjmując dla Starogardu cenę  za wodę na rok bieżący w wysokości 2,15 

zł/m3  to    niższa stawka jest tylko w Tczewie – 2,12 zł. W pozostałych miastach 

cena jest wyższa i waha się w przedziale od 2,28 zł w  Kartuzach do 2,55 zł/m3 

w Gdyni.

W niektórych przypadkach porównanie jest utrudnione, a wręcz niemożliwe  ze 

względu na zastosowanie kilku taryf z podziałem na różnych  odbiorców a także 

stosowanie opłat abonamentowych. 

Porównując cenę za odprowadzanie ścieków na poziomie 2,97 zł/m3   w Staro-

gardzie,  niższa kwota obowiązuje  w Tczewie – 2,92 zł , ale dotyczy tylko go-

spodarstw i sfery niematerialnej, a  dla sfery materialnej ustalono cenę na pozio-



mie 4,80 zł. Biorąc pod uwagę ten aspekt należy uznać, niższą stawkę za ścieki 

w Starogardzie Gd. Natomiast w pozostałych badanych miastach ceny przewyż-

szają kwotę 2,97 i kształtują w granicach od 3,14 w Gdańsku, 3,19 w Gdyni, 

3,43 w Kartuzach, do 3,69 w Kościerzynie. 

Analiza porównawcza  stawek wskazuje na to, że Starogard Gdański wśród  wy-

mienionych miast  ma najniższą stawkę za wodę i jedną z najniższych stawek za 

odprowadzenie ścieków.

CENY PWIK STAR-WIK NA TLE BRANŻY WODOCIĄGOWO-KANA-

LIZACYJNEJ 

Dane opublikowane według stanu na dzień  na 1 października 2006 r. przez Izbę 

Gospodarczą Wodociągi Polskie wskazują na to, że cena  za wodę spółki „Star-

Wik” w badanym okresie, czyli 2006 r. wynosiła 2,05 zł, co oznacza, że była o 

0,38 zł poniżej średniej krajowej, która wyniosła 2,43 zł i  o 0,39 zł niższa od 

średniej wojewódzkiej z wielkością 2,44 zł. 

Podobnie kształtują się relacje w odniesieniu do średnich cen za odprowadzane 

ścieki. Cena obowiązująca w 2006 r. na poziomie 2,82 zł jest o 0,40 zł niższa od 

średniej krajowej wynoszącej  3,22 zł   i o 0,78 zł  niżej od średniej wojewódz-

kiej - 3,60 zł.

Stawki za dostawę wody i odprowadzanie ścieków PWiK Star-WIK są poniżej 

średniej krajowej i wojewódzkiej nie tylko w roku 2006, ale też nowe taryf za-

proponowane na rok 2007 w  zestawieniu z danymi ogłoszonymi przez Izbę na 

1.10.2006.  wypadają na niższym poziomie.

SKUTKI FINANSOWE NOWYCH TARYF DLA GOSPODARSTW DO-

MOWYCH

W celu  wyliczenia skutków finansowych zastosowania w 2007 r. nowych pod-

wyższonych  taryf przyjęto wielkości,  jakimi obciążani są klienci,  czyli  cenę 

brutto tj.  z 7 % podatkiem VAT . 



Dla 2007 r. cena brutto za wodę w kwocie 2,30 zł/ m3 oraz za  ścieki 3,18 zł/ m3 

daje łącznie sumę 5,48 zł. 

W roku 2006 łączna cena brutto za dostawę wody  i odbiór  ścieków stanowiła 

5,21 zł. 

Przy założeniu, że średnie zużycie miesięczne  na 4 osobową rodzinę wynosi  

12 m3, co  stanowi wielkość tak pobieranej wody jak i odprowadzanych ścieków 

obciążenie wg cen obowiązujących w 2006 r. wynosi 62,52 zł natomiast w roku 

2007 będzie to kwota 65,76 zł.   

Skutek finansowy wprowadzenia nowych taryf  dla rodziny 4 osobowej zużywa-

jącej 12m3  wody i odprowadzającej tyleż samo ścieków to kwota 3,24 zł mie-

sięcznie. 


